
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 

 

П Р И К А З 

 

 

10.01.2022                                                                                        № Ш19-13-23/2 

 

 

Сургут 

 

 

Об обеспечении антитеррористической защищенности 

на 2022-2023 учебный год 

 
В соответствии с ФЗ № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»                             

(с изменениями от 08.11.2011), в целях антитеррористической защищенности 
образовательного учреждения, в связи с изменениями штатного расписания 
(выведением штатной единицы сторожа), переходом на круглосуточную 
охрану 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности 
назначить заместителя директора по ВВВР                                       Т. В. 

Разумовскую.  
2. Преподавателю-организатору ОБЖ  А. Ж. Ажибаеву, заместителю 

директора по ВВВР Разумовской Т. В., дежурным администраторам, 
педагогическим работникам усилить контроль за обеспечением 
антитеррористической защищенности образовательного процесса. 

3. Преподавателю-организатору ОБЖ  А. Ж. Ажибаеву  организовать                     
в течение учебного года практические тренировки в случае угрозы 
террористического акта. 

4. Заместителю директора по АХР В.А. Антоновой организовать 
работоспособность системы видеонаблюдения, кнопки тревожной 
сигнализации, проверить исправность ограждения, входных калиток, 
въездных ворот, наружного освещения, телефонов с определителем номера. 

5. Вахтерам А. А Сербокрыл, Е. В. Чебан, Лавлинской Н. А.,                              
К. Г. Самарской,  сотрудникам ЧОО «Авур» исключить 
несанкционированный доступ сторонних лиц в задние ОУ.   

6. Заведующей хозяйством Е. В. Еременко проверить состояние ограждения, 
входных калиток, въездных ворот. 

7. Сотрудникам ЧОО «Авур» осуществлять обход здания и территории ОУ                           
в целях недопущения подозрительных предметов. 

8. Заместителю директора по ВВВР Т. В. Разумовской, классным 
руководителям провести разъяснительную работу с обучающимися, родителями 
(законными представителями) о возможности привлечения к уголовной, 



гражданской и административной ответственности за телефонный терроризм. 

9. В случае угрозы террористического акта  сообщать в единую службу 
спасения 01, а также в департамент образования, в устной форме по телефонам 52-
53-22, 52-53-25,   52-53-27 и в письменной форме по адресу: г. Сургут,                                 
ул. Гагарина, 11. 

10. Ответственным за обеспечение безопасности необходимо действовать 
согласно утвержденным приказу от 10.01.2021 года №Ш19-13-6/2 «Об организации 
пропускного режима и правилах поведения посетителей на 2022 год», инструкциям 
и функциональным обязанностям. 

11. Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6151D9009EAD7A9845C1B109B4ABAAE7 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: 09.09.2021 с по 09.12.2022 

С.А. Ширина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А. Ж. Ажибаев 


